



PIOSENKA KOLPORTERA BIBUŁY

Słowa prawdy na wagę złota
 Myśl prawdziwa na wagę pamięci
 Gdy kolporter wyrusza z bibułą
 Trzymaj kciuki, niech mu się poszczęści
 Na wolność to wkrótce wymienisz
 Przeczytaj. Przepisz. Nie niszc.

Z dużą torbą wyrusza na miasto
 Gdzieś za sobą zostawił drukarnię
 Nie oglądaj się, nie spiesz, patrz: patrz
 Jeśli skrewisz, drukarnia też wpadnie.
 Na wolność to wkrótce wymienisz
 Przeczytaj. Przepisz. Nie niszc.

Kiedy idzie z bibułą na punkt
 Jak bombowiec, odwrotu już nie ma
 Co za ulga, otwiera ktoś drzwi
 Hasło, odzew, bibułę odbiera.
 Na wolność to wkrótce wymienisz
 Przeczytaj. Przepisz. Nie niszc.

UB zczepnie i ZOMO zaginie
 Generaków pogonia do koszar
 Do historii zas wejdzie na zawsze
 Bibuła i wojenny kolportaż.
 Na wolność to wkrótce wymienisz
 Przeczytaj. Przepisz. Nie niszc.

NR 4 NR 4 NR 4

KOMITET OPORU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
 CZĘSTOCHOWA 13 maj 1982 r.

1 maja 1982 r. o godz. 12 w Kaplicy
 Matki Boskiej Częstochowskiej na
 Jasnej Górze odbyła się msza sw.
 w intencji naszej solidarności i
 Ojczyzny. Wszystkim członkom naszego
 Związku przybyłym masowo -
 DEKORUJEMY.
 Komitet Oporu NSZZ "Solidarność"

SZTAFETA "POKOJU"

15 maja Cz-wa będzie miastem startowym na trasie kolejnego Wścigu Pokoju.
 Idea sportowej rywalizacji i pokój, to dwa piękne hasła, które jeszcze raz
 w zestawieniu z ponurą rzeczywistością wojenną są tylko jęczącymi sloganami.
 Trzy zaprzyjaźnione gazety: RUDE PRAWO, TRYBUNA LUDU, NEUES DEUTSCHLAND
 codziennie nawożują do zaostrzenia represji w PRL. Okazuje się, że za przy-
 kładem Wielkiego Czerwonego Brata można prowadzić wojnę i jednocześnie pro-
 pagować pokój. Tym razem pewnie lepiej byłoby pojechać przez jego tereny łowi-
 ckie. W Częstochowie będzie tak - organizatorzy obawiając się małej frekwencji
 na trasie jeszcze raz wykorzystują dzieci do zrobienia tłumy. We wszystkich
 szkołach zobowiązano nauczycieli /pod groźbą utraty pracy/ do stawienia się
 wraz ze swoimi pociechami, aby wiatować przejeżdżającym kolarzom.
 Waszej Zabawy!
 Nie zapomnijcie o wypuszczeniu białych gołąbków, niech lecą świadczyć o tym,
 że tu także walczy się o pokój.

SKAZANI

- Sobota, 8 maja 1982 r. : ogłoszone następujące wyroki
- Marian Piotr RAWINIS /Biblioteka Wojewódzka Cz-wa/ - 4 lata, w tym 2 lata
 pozbawienia praw obywatelskich,
 - Barbara OSTROWSKA /Zarząd Regionu Cz-wa/ - 1,5 roku z zawieszeniem na
 3 lata,
 - Witold SIEDLACZEK /Zarząd Regionu Cz-wa/ - 3,5 roku ,
 - Krzysztof GARBONICZ /Ruch Młodej Polski Cz-wa/ - 2 lata,
 - Jacek OLSZEWSKI /Mikołaj/ /Ruch Młodej Polski/ - 3 lata.
-

INTERNOWANI

Byli działacze Zarządu Regionu uprzednio internowani złożyli dwukrotnie
 kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza w Al. Sienkiewicza w dniach 1 i 3 maja.
 W obu wypadkach wkrótce po tym "nieznani sprawcy" odcięli szarfy /z napisem
 NSZZ "Solidarność"/ od wiązanek. W następnych dniach wszyscy "podejrzeni"
 byli przesłuchiwani. Ponownie internowano Annę REPTERSKĄ - przebywała ostatnio
 w Bytomiu.

WILKA ASPEKTÓW PRAWA PRACY W STANIE WOJENNYM

Pracownikowi, z którym bezprawnie rozwiązano umowę o pracę przysługują szereg praw, uzależnionych od zastosowanego sposobu rozwiązania i rodzaju umowy. Wypowiedzenie umowy zawartej na czas nieokreślony

wypowiedzenie jest bezprawne, gdy np:
1. Narusza zakaz wypowiedzenia. W szczególności niedopuszczalne jest wypowiedzenie umowy: kobiecie w ciąży, członkowi Rady Zakładowej lub Komisji Zakładowej zw. zawodowych, czł. zakładowej komisji rozjemczej, pracownikowi przebywającemu na urlopie lub będącemu na zwolnieniu lekarskim, pracownikowi na 2 lata przed osiągnięciem wieku emerytalnego.

2. Jest dokonane ustanie.
3. Jest nieuzasadnione, tzn. brakuje merytorycznej podstawy i powodów do wypowiedzenia. Chodzi tu o takie powody, które uniemożliwiają wykonywanie przez pracownika obowiązków lub wynikają z obiektywnej konieczności leżącej po stronie zakładu pracy /np. reorganizacja, redukcja etatów, itp./.
Skutki wypowiedzenia: pracownik może odwołać się w terminie nieprzekraczającym 7 dni do Komisji Odwoławczej d/s pracy. Może żądać, aby komisja orzekła o bezskuteczności wypowiedzenia lub o przywróceniu do pracy. Równocześnie pracownik może żądać wynagrodzenia za czas pozostawania bez pracy na wypadek, gdyby orzeczone przywrócenie do pracy.

Wypowiedzenie innych umów

Podobnie jak przy umowie na czas nieokreślony uprawnienia przysługują pracownikowi, któremu wypowiedziano umowę zawartą na okres wstępny, jeżeli do jej zakończenia pozostało więcej niż 3 miesiące. Przy wypowiedzeniu umowy na okres wstępny /gdy do jej końca zostało 3 miesiące i mniej/, okres próbny lub czas określony pracownikowi przysługuje tylko odszkodowanie. Pracownikom zakładów zmilitaryzowanych przysługują zgodnie z przepisami /również prawa wojennego/ te same prawa. Mogą występować z tymi samymi żądaniem. Sąd Najwyższy uznał jednak, że mogą oni żądać jedynie odszkodowania pieniężnego. Uchwała w skłódnio 7 sędziów w tej sprawie nie została jednak nigdzie opublikowana.

Rozwiązanie niezwłoczne /z chwilą wypowiedzenia oświadczenia/

Rozwiązanie niezwłoczne każdej umowy o pracę jest bezprawne jeżeli:
1. Zakład pracy nie podał przyczyny rozwiązania.
2. Dokonał rozwiązania umowy ustnie.
3. Dokonał rozwiązania umowy po upływie 1 miesiąca od chwili, gdy dowiedział się o przyczynie uzasadniającej rozwiązanie.
4. Gdy jest nieuzasadnione. Rozwiązanie niezwłoczne jest nieuzasadnione szczególnie wtedy, gdy pracownik nie naruszył ciężko podstawowych obowiązków pracowniczych, nie popełnił w czasie trwania umowy o pracę przestępstwa uniemożliwiającego dalszą pracę na zajmowanym stanowisku, nie utracił z własnej winy uprawnień pracowniczych /art. 52 kp/. W razie bezprawnego rozwiązania niezwłocznego pracownik ma prawo w ciągu 14 dni zgłosić do Komisji Odwoławczej d/s pracy wnioski o przywrócenie do pracy lub o odszkodowanie /tu może wybrać/. Jeżeli wnosi o przywrócenie do pracy powinien też żądać wynagrodzenia za czas pozostawania bez pracy. W przypadku bezprawnego rozwiązania niezwłocznego umowy zawartej na czas określony lub na czas wykonania określonej pracy, pracownik może żądać jedynie odszkodowania. Pracownicy zwolnieni z zakładów zmilitaryzowanych mogą żądać tego samego jak wyżej.

Postępowanie przed Komisjami Odwoławczymi d/s pracy jak i przed Sądami Pracy JEST BEZPŁATNE. Tryb postępowania: pracownik sporządza wniosek, w którym przedstawia swoje żądania wraz z uzasadnieniem /stan faktyczny/. Nie publikujemy trybu dalszego postępowania, ponieważ Komisja Odwoławcza lub Sąd Pracy poucza o przysługujących środkach odwoławczych. W miarę możliwości wskazany jest udział adwokata podczas postępowania przed Komisją Odwoławczą i Sądem Pracy.

UWAGI OGÓLNE

W czwartek 25.02.1962 r. na zaproszenie M. Rakowskiego i H. Kubiaka przybyli do KC PZPR przedstawiciele kultury i nauki, wśród nich: A. Kopicki, K. Dejmek, K. Szaniawski, J.J. Szczepański, H. Skarżanka, prof. Gieysztor, J. Turowicz, R. Manteuffel. M.F. Rakowski powiedział, że pragnie nawiązać kontakt ze środowiskiem intelektualistów jako przedstawiciel elity intelektualnej PZPR,

która jest rozbita a jej skład pod względem intelektualnym - niekorzystny. W PZPR jest rozłam, twardogłowi naciskają, Jaruzelskiemu udało się przeforsować umiarkowane uchwały na plenum ale nie jest to ostateczne zwycięstwo jego grupy. Jaruzelski potrzebuje szerszego poparcia społecznego, bo inaczej wygra ją twardogłowi i dopiero wtedy będzie strasznie. Breżniew pojechał do Schmidta żeby uzyskać niemieckie technologie w zamian za zjednoczenie Niemiec. Umowa obejmowałaby też oddanie Niemcom części Pomorza Zachodniego i Dolnego Śląska z Wrocławiem i Opolem. Czechosłowacja dostalaby Kotlinę Kłodzką i Śląsk Cieszyński, ZSRR - Bieszczady i polską część Puszczy Białowieskiej oraz rejon suwalsko-angustowski. Stan wojenny będzie trwał długo, internowanych będzie się zwalniać stopniowo i selektywnie. Niektórzy muszą podpisać zobowiązania o poniechaniu działalności politycznej. Następnie wypowiadali się goście: R. Manteuffel powiedział, że popiera gen. Jaruzelskiego, bo stan wojenny to zło, ale jedyne wyjście. Dlatego wystąpił w TV, żeby swoim autorytetem poprzec. Efekt jest taki, że znajomi nie podają mu ręki, rodzina nazywa imieniem Kola /od kola-borant/, a syn wyprowadził się z domu. On jest rozszalony i nie wie co dalej robić, bo żadne autorytety nie pomagają wobec rozszalonego i zaciętrzewionego społeczeństwa.

K. Szaniawski stwierdził, że jest zaskoczony zaproszeniem, przywykł bowiem do tego, że to jemu składa się wizyty 2 razy do u panów z SB/. Nie poprze gen. Jaruzelskiego, bo cały naród jest przeciw, nawet ci, co podpisują różne swistki lojalności, czynią to w większości ze strachu. Gen. Jaruzelski uzyskał tyle, że zamiast 10 mln. członków "S" ma obecnie przeciw PZPR 35 mln. Polaków, nawet dzieci nie mają wątpliwości po której stronie jest racja.

H. Skarżanka powiedział, że po 14 latach w łagrach ZSRR nie ma żadnych złudzeń i nie ma mowy o żadnej kolaboracji z jej strony. "Zostaliście sami panowie ze swoimi przemówieniami i wasziami, które w wąskim kręgu aparatu nikogo nie obchodzą. Naród nie może ufać władzy, która bagietką przekreśliła własne podpisy. Nie mamy żadnej gwiazdki, że uszanujecie własne zobowiązania."

A. Kapicki powiedział, że o sukcesie WRON-y świadczy m.in. obecny poziom TV. Za trzykrotnie zwiększone stawki z trudem udaje się zwerbować czwarty gatunek aktorów, a i tak idą same powtórzenia. Prezes Łonanc twierdzi, że możliwe aktorów głodem. Aktorzy wytrzymają, przywykli do głodu, mają to w tradycji zawodowej, ale co będzie z polskim teatrem i kulturą - czy też zostaną zagłodzone?

M.F. Rakowski: "no trudno, będziemy dawać warunkowienia, mamy ich dosyć..."

J.J. Szczepański: "Trzeba być naiwnym, sądząc że z tym narodem wygra się takimi metodami. Wiele razy próbowano, nikomu się to nie udało... Tylko w Polsce nie udało się Hitlerowi stworzyć rządu kolaborantów."

H. Kubiak: "To ja wam przypominę metaforę o złotym rogu... mogliście coś zyskać, a straciliście wszystko."

J.J. Szczepański: "Nie wszystko. Ja osobiście zamierzam zachować twarz. /aplauz reszty zgromadzonych/

1 - 13 maja 1982 r. DEMONSTRACJE ... PROTESTY ... STRAJKI ...

1 maj Warszawa - odbyły się dwa pochody: jeden zorganizowany przez NSZZ "S", drugi był oficjalną paradą partyjną. Pochód partyjny był dobrze zorganizowany, ale smutny i cicho przeszedł przez niemal puste ulice strzeżone przez setki zomowców i żołnierzy. Uczestnicy z grobowymi minami niesli transparenty ze sloganami znanymi już od lat. Pochód społeczny, który informował się spontanicznie zakończył się jako największa demonstracja sprzeciwu społeczeństwa wobec stanu wojennego. Według różnych ocen wzięło w nim udział 20-50 tys. osób. Przebiegał w spokoju ale był pełen życia i emocji. Uczestnicy niesli biało-czerwone flagi i inne symbole narodowe. Z tłumy wysuwano żądanie uwolnienia L. Wałęsy, skandując hasło: "uwolnić Lecha, uwięzić Wojciecha". W marszu "Solidarności" szli młodzi robotnicy, studenci, inteligencja. W pochodzie partyjnym większość stanowiła kadra starych działaczy partyjnych.

3 maj Gdańsk - oddziały ZOMO atakowały tłum ludzi przy użyciu petard i amunicji wodnych przed godziną, o której miały się odbyć w kościołach uroczystości trzeciomajowe. W trakcie mszy w kościele św. Prygidy milicja z odległości 30 m ostrzeliwała kościół granatami z gazem. Ksiądz musiał przerwać nabożeństwo, aby zatelefonować do dowództwa wojskowego. W tym samym czasie i później miały miejsce walki między manifestującymi a ZOMO w okolicy dworca kolejowego.

Słychać było strzały, chociaż brak informacji o ofiarach, ponieważ wszystkie przewożone były do szpitala wojskowego. W podobny sposób rozpedzony został kilkudziesięcny pochód zmierzający w kierunku mieszkania Wałęsy przy ul. Pilotów. Do godziny drugiej w nocy nad miastem na niewielkiej wysokości krążyły samoloty i helikoptery. Wg wyżej opisanego scenariusza tzw. siły porządkowe miały swój dzień w następujących miastach: Warszawa, Lublin, Kraków, Gliwice, Łódź, Wrocław, Poznań, Bydgoszcz, Toruń, Elbląg, Gdynia, Świdnik i Szczecin. 8 maj Ursus - wieczorem odbyła się pokojowa manifestacja, aby zaprotestować

przeciwko kłamstwu telewizji. Tysiące ludzi wyszło na główną ulicę w porze DTV i przechadzały się w milczeniu. Tym razem milicja nie interweniowała.

13 maj ... pierwsze wiadomości

O godz. 12 w W-wie zewsząd rozbrzmiewa chór klaksonów, zgromadzenia mają miejsce na kilku skrzyżowaniach, największe kilkudziesięcne na miejscu na skrzyżowaniu Marszałkowskiej z Al. Jerozolimskimi. Tłum wznosi okrzyki: solidarność, zwyciężymy i domaga się uwolnienia Wałęsy. +++ Na dziedzińcu UW kilkuset studentów protestuje po opuszczeniu zajęć na czas strajku. +++ W PSC strajkowały dwa wydziały: spawalnictwa i tłoczni, pracownicy na taśmie montażowej włączyli klaksony montowanych samochodów. Przed bramą zgromadziło się ok. 500 robotników. +++ W Hucie Warszawa włączona została syrena fabryczna. +++ W Ursusie kilkaset osób przerwało pracę. +++ Nad fabryką włókienniczą w Łonży powiewał przez cały kwadrans sztandar "Solidarności". +++ Prace przerwało wiele fabryk w Łodzi. +++ Na 15 min. stanęły stocznie. +++ Wieczorem po mszy w Katedrze św. Jana w W-wie milicja rozpedziła zgromadzenie liczące ok. tysiąc osób. Zebrani nie stawiali oporu. +++ W Krakowie po mszy w Kościele Mariackim zebrał się tłum liczący ok. 10 tys. osób. Wznoszono okrzyki: "solidarność, solidarność ...". Milicja użyła gazów łzawiących i amatek wodnych szarżując na ludzi.

BLUZE / ku pokrzepieniu serc /

Przebrzydła szumowina, pachółku moskiewski
Ty farbowana swinio, marszałku kupewski
Chamie zbuntowany, zatechka sklerozo
Gnoju zasmarkany, ty zdrójco ZOMOZO
Gnido zarzygana, jadowita mędo
Ty kukko gówniana, kacapski przybłędo
Tchórzku zafajdany, ropiejący strupie
Padalcu rozdeptany, ty wrzodziś na dupie
Ty diabelskie łajno, ty głupi żołdaku,
Ty kurwo sprzedajna, ty ruski zupaku
Wypierdku Breżniewa, ty ślepy pedale
Kurduplu tępogłowy, ty głupi bęcwale
Ty skunksie śmierdzący, pluskwo zasuszona
Wrzodzie ropiejący, ty makro zielona
Ty strachu na wróble, zboczony sadysto
Judaszu za ruble, tępawy marksisto
Ty pačo gumowa, wredny okupancie
Zakało narodowa, ślamany talencie
Cuchnący nierniku, pełzająca glisto
Ponury skrawalsyku, czerwonny faszysto
Ty służko Kremlowy, lokaju sowiecki
Ty zbójku wojskowy, pomociś redziecki
Ty mówco obłąkany, nadęty bufonie
ZA NARÓD SPRZEDANY PIEREKO CIĘ POCHŁONIE !

+ WSZYSTKO O SE.. W R O N I E

+ Wrona kłamie, zaprzecza jakoby
+ wydała załoczenia odejmowania
+ krzyży wiszących w miejscach
+ publicznych.
+ Wrona przekupuje. Wkrótce prze-
+ prowadzona będzie podwyżka płac
+ pracowników administracji /uchwa-
+ ła RM nr 53/. W 1982 r. rząd
+ przeznacza na ten cel 2 mld 950ml
+ złotych.
+ Wrona podpala. 17.03.br pra-
+ cownicy SB znieśli do kotłowni
+ i spalili księgozbiór związkowy
+ /900 książek oraz kasety magne-
+ tofonowe, min. z obrad I-go KZD
+ "Solidarności", Głównego Urzędu
+ Telekomunikacji Międzynarodowej
+ w W-wie.
+ Wrona strażnik czerwonej gwiazdy.
+ W Hucie W-wa zorganizowano spec-
+ jalną ochronę dla czerwonej gwia-
+ zdy, która była już kilkakrotnie
+ "zbeszczeszczona". Gwardię strze-
+ gą uzbrojeni żołnierze.

Proponujemy hasło na dziś !

NIE OBNOŚ JAWNIE SWOJEJ INTELIGENCJI. TO GROŻNA BRÓŃ, A BRÓŃ W KONSPIRACJI
TRZYMA SIĘ W UKRYCIU !!!

Na finansowanie działalności wydawniczej CDN-u ostatnio wpłacili:

+ Bazyli - 200 zł + Patriotki - 750 zł + KOS 7 Lubliniec - 1000 zł + Buraczek -
500 zł + Życzliwy - 1225 zł + Fabryka - 2000 zł + Radykał - 2000 zł + "33" -
600 zł + Lekarka Patriotka - 1000 zł + Jan - 100 zł + JKD - 1000 zł + Wacek -
200 zł + Mareczek - 300 zł + Victoria - 200 zł + **DZIEKUJEMY!**

DAJ PRZECZYTAĆ INNYM ! ss... PRZEPISZ ! CDN CDN CDN